PARANA

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul

Fevereiro de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL
Orgao

Unidade Orcamentaria

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
CHEFE DE GABINETE
ASSESSORIA JURIDICA
CONTROLE INTERNO
DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO FINANCAS, CONTABIL. E TESOURARIA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
DIVISAO COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO
DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
FUNDO DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIV.ASSIST.SOCIAL E PROM.DIR.INF.E JUV.
FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DIVISAO DE ENSINO
DIVISAO DE ENSINO - FUNDEB
DIVISAO DE CULTURA
DIVISAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.
DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
FUNDO DE DESEN. CIENTIFICO E TECNOLOGICO

Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Segundo as Categorias Economicas

——————————————————— Despesas Correntes

e Encargos Sociais

34.
10.

12

46

11.

157.
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49.
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239.

15.

24.

1.236.

Pessoal Juros e Encargos Outras Despesas
da Divida Correntes
459,35 18.071,06
537,26
.299,09 503,23
.464,40 1.625,00
.356,98 150.450,62
.961,32 40.933,20
.619,78 57.243,71 26.332,85
.730,43 1.220,00
773,25 8.193,43
119,59 138.670,40
.608,62 64.000,96
.432,90 234.777,05
.091,74 3.474,25
723,66 33.534,22
.301,73 172.208,52
979,21 1.617,36
8.785,91
3.084,24
088,65 20.073,69
276,07 304,98
824,03 57.243,71 927.860,97

Folha:

52.
10.
12

207

45.

130

19.

295.

89

633

26

83.

284
241.

35.

24.

2.221.

Total

530,41
537,26

.802,32
.089,40

.807,60

894,52

.196,34
.950,43

966,68

789,99

.609,58

.209,95

.565,99

257,88

.510,25

596,57

785,91
.084,24

162,34

581,05

928,71
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Fevereiro de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL
Orgao

Unidade Orcamentaria

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO FINANCAS, CONTABIL. E TESOURARIA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
DIVISAO COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO
DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
FUNDO DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIV.ASSIST.SOCIAL E PROM.DIR.INF.E JUV.
FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DIVISAO DE ENSINO
DIVISAO DE ENSINO - FUNDEB
DIVISAO DE CULTURA
DIVISAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.
DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
FUNDO DE DESEN. CIENTIFICO E TECNOLOGICO

-- Despesas de Capital -------------------

Investimentos Inversoes Amortizacao da
Financeiras Divida
7.906,74
75.994,61
2.550,99
9.272,66
836.185,65
270.000,00
1.125.916,04 0,00 75.994,61

Folha:

Total

7.906,74

75.994,61

2.550,99

9.272,66

836.185,65

270.000,00

1.201.910,65
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Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul
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Unidade Gestora PREFEITURA MUNICIPAL
Orgao

Unidade Orcamentaria

GOVERNO MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO
CHEFE DE GABINETE
ASSESSORIA JURIDICA
CONTROLE INTERNO
DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE FINANCAS
DIVISAO FINANCAS, CONTABIL. E TESOURARIA
DIVISAO DE CADASTRO E TRIBUTACAO
DIVISAO COMPRAS, LICITACOES E CONTRATOS
DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO
DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
FUNDO DE HABITACAO DE INTERESSE SOCIAL
DEPARTAMENTO DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DIV.ASSIST.SOCIAL E PROM.DIR.INF.E JUV.
FUNDO M.DIR.DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE
DIVISAO DE ENSINO
DIVISAO DE ENSINO - FUNDEB
DIVISAO DE CULTURA
DIVISAO DE ESPORTES
DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.
DIV. FOM. AGRIC. PEC. PROT.MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO
DIVISAO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
FUNDO DE DESEN. CIENTIFICO E TECNOLOGICO

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica,

Despesas

Correntes

52.
10.

12

207

45.

130

19.

295.

89

633

26

83.

284

241.

35.

24.

2.221.

530,41
537,26

.802,32
.089,40

.807,60

894,52

.196,34
.950,43

966,68

789,99

.609,58

.209,95

.565,99

257,88

.510,25

596,57

785,91
.084,24

162,34

581,05

928,71

03/Abr/2025,

Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias

Segundo as Categorias Economicas

Folha:

Despesas

de Capital Total Geral

52.530,41
10.537,26
12.802,32

9.089,40

7.906,74 215.714,34

45.894,52

75.994,61 206.190,95

6.950,43
19.966,68

295.789,99

89.609,58

2.550,99 635.760,94

836

270.

1.201.

10h e 12m.

26.565,99
83.257,88

.272,66 293.782,91

241.596,57
8.785,91

.185,65 839.269,89

000,00 305.162,34

24.581,05

910,65 3.423.839,36



